1

MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS (HFA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR

E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 6/2002 – HFA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2002

O DIRETOR DO HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS, tendo em vista o subitem 4.1 do Edital
n.º 5/2002, de 19 de fevereiro de 2002, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o
resultado final no concurso dos candidatos aos empregos de nível superior do concurso público para
provimento de empregos de nível superior e de nível médio.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: área,
emprego/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
avaliação de títulos, nota final no concurso e classificação final no concurso.
1.1 ÁREA: COMPLEMENTAR DE NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ASSISTENTE SOCIAL
10100710, Adriana Oliveira de Brito, 0.00, 24.50, 4 / 60003538, Catia Betania Chagas, 0.00, 27.50, 2 /
10100544, Juliana Marques Petroceli, 0.00, 26.50, 3 / 10100582, Simone Pires de Oliveira, 0.90, 27.65, 1.
1.1.2 ENFERMEIRO
60004080, Adriana Santos Sousa, 0.90, 22.90, 16 / 60000626, Alessandra Alves do Nascimento, 1.00,
20.75, 29 / 10100127, Alessandra Marqueto, 0.00, 17.50, 62 / 60003117, Alexandre Lemos Rosa, 1.20,
19.95, 37 / 10100228, Alvaro Araujo de Assis, 0.00, 23.75, 9 / 10100903, Ana Maria dos Santos Gehrke,
0.00, 20.50, 32 / 10100966, Ana Paula Moreira Lisboa, 0.70, 25.70, 5 / 60003694, Aracelly dos Santos
Borges, 0.00, 16.00, 71 / 10100279, Artemisa Torres Costa, 0.00, 17.50, 58 / 10100222, Barbara de Jesus
Simoes, 0.40, 15.40, 74 / 10100601, Barbara Lopes Gomes, 0.00, 22.50, 18 / 10100740, Camila da Silva
Borges Lacerda, 0.00, 20.00, 35 / 10100324, Carla Andreia Araujo, 0.00, 22.50, 19 / 10100032, Carla de
Lourdes Holanda de Abreu, 1.00, 18.50, 52 / 10100718, Carla Luciene de Moraes Sousa, 0.30, 20.55, 31 /
10100194, Carolina de Souza Custodio, 0.00, 14.50, 86 / 10100221, Claudia de Souza Custodio, 0.00,
20.75, 28 / 10100469, Cleonice Coelho Ferreira, 0.00, 14.00, 91 / 10100515, Deise Costa dos Santos,
0.00, 14.75, 81 / 60001422, Derlucy Gomes, 2.20, 19.95, 36 / 60000639, Diva Teresinha Prestes, 0.40,
14.65, 83 / 10100826, Djalma Ticiani Couto, 0.00, 20.25, 33 / 10100415, Ekissania Rosa de Almeida,
0.00, 15.75, 72 / 60000516, Elciane Falcao de Mesquita, 0.50, 25.75, 4 / 60001115, Eliane Vitali de Vito,
0.00, 18.75, 48 / 10101011, Elisa Ruth Solis da Silva, 0.00, 15.50, 73 / 10100085, Elisandra da Silva
Nunes, 0.10, 18.85, 47 / 60001309, Elysangela Dittz Duarte, 0.20, 20.70, 30 / 10100151, Emmanuelle
Balduino Pontes Rocha, 0.00, 15.25, 77 / 10101042, Fabiana Cristina de Sousa, 0.00, 27.50, 2 /
10100619, Fabiana Tiemi Otsuka, 0.40, 19.40, 38 / 10100163, Fabiana Zanela de Resende Paixao, 0.40,
19.15, 40 / 60000669, Fernanda de Melo Londe, 0.00, 16.75, 66 / 10100811, Fernando Alves Pimenta,
0.00, 23.75, 10 / 10100681, Flavia Alves Pereira, 0.20, 16.45, 68 / 10100204, Francoise Vieira Barbosa,
0.00, 15.00, 78 / 10100005, Georgeane Maria de Araujo, 0.60, 21.35, 26 / 10100567, Glaucia Helena
Gimenes Ferreira, 0.00, 14.75, 82 / 10100511, Graziella Aparecida de Padua, 0.00, 19.25, 39 / 10100943,
Helena Maria Pimentel Gianotto, 0.00, 14.25, 88 / 60000965, Janaina Teixeira da Silva, 0.00, 18.75, 50 /
60002000, Jihane de Lima Diogo, 0.00, 15.00, 79 / 10100594, Joelma Leite Monteiro Fortes, 0.90, 18.90,
45 / 10100838, Josiane Martins de Freitas, 0.30, 15.30, 75 / 60001702, Juliana Cabral de Andrade Santos,
0.00, 26.25, 3 / 10100121, Julieta da Gloria de Souza, 0.30, 28.05, 1 / 10100126, Karina Prudente Pereira,
0.00, 23.75, 11 / 10100565, Katia Rodrigues Menezes, 0.00, 19.00, 41 / 60001550, Katia Shirlene
Yamamaru, 0.00, 16.25, 69 / 60003807, Keila de Souza, 2.00, 17.75, 56 / 60000515, Kelvia Guedes
Pereira, 0.10, 23.10, 15 / 60000103, Leonardo de Abreu Faria, 0.00, 18.25, 54 / 10100941, Luciana
Pereira Caputo, 0.00, 22.75, 17 / 10100002, Luciana Pereira de Andrade, 0.00, 24.00, 8 / 60003255,
Luciana Sousa Rocha, 0.00, 19.00, 43 / 10100675, Luciane Cristina Fava, 0.00, 23.50, 12 / 60002397,
Luciane Fermon Damasceno Ribeiro, 0.00, 17.75, 55 / 10100090, Ludmylla de Oliveira Beleza, 0.00,

 2

19.00, 42 / 10100205, Magda Machado de Miranda, 0.00, 25.00, 7 / 10101002, Maria Auxiliadora de
Araujo, 0.40, 17.40, 63 / 60000677, Maria do P. Socorro Teixeira Trindade, 0.00, 17.50, 60 / 10100874,
Maria Madalena Guimaraes, 0.20, 16.20, 70 / 10100849, Maria Marta Lopes Macedo, 2.40, 18.90, 46 /
10101013, Marisa de Almeida Carvalho, 0.00, 22.00, 21 / 60004166, Mayra Fernanda Ouriques, 0.00,
14.50, 85 / 10100575, Mercia de Santana Rocha, 0.10, 16.60, 67 / 10100068, Paola Carvalho Silva, 0.00,
15.00, 80 / 10100896, Paulo Roberto Mendonca Soares, 0.00, 25.00, 6 / 10100036, Penha Cristina Zaidan
Alves, 0.00, 18.75, 49 / 10100048, Priscilla Nogueira Consigliero, 0.00, 22.50, 20 / 10100618, Rafaela
Flavia da Silva, 0.50, 23.25, 14 / 60001164, Raissa Cortez de Medeiros Fagundes, 0.60, 23.35, 13 /
10101024, Raquel de Sousa Silva, 0.00, 18.25, 53 / 10100034, Rejane Jaqueline Panissa de Almeida,
0.00, 22.00, 22 / 10100595, Renata Costa Oliveira, 0.50, 20.00, 34 / 60002781, Roberto Andrade
Moncao, 0.00, 17.00, 64 / 60001079, Rodrigo Ferreira Silva, 0.00, 17.75, 57 / 10100622, Rosana Luisa
Gomes Alves dos Santos, 1.80, 18.55, 51 / 60002293, Ruyblas Gomes Pereira, 0.00, 21.50, 25 /
10100053, Sefora Magaly da Cunha Diniz, 0.00, 19.00, 44 / 10100334, Silvia Schroeder, 0.00, 14.00, 90 /
10100560, Silvio Cesar Coelho Rogowski, 0.00, 16.75, 65 / 10100613, Simone Luzia Fidelis de Oliveira,
0.00, 14.25, 89 / 60002117, Solange Regina Schwingel Santos, 0.40, 21.90, 23 / 10100987, Suzete Alves
de Souza, 0.00, 17.50, 61 / 10100892, Taciana Arantes, 0.00, 14.50, 84 / 10100171, Telma Rejane dos
Santos Facanha, 0.00, 17.50, 59 / 10100682, Tercia Maria Pereira da Costa Silva, 0.00, 15.25, 76 /
60001674, Thais Evangelista Fernandes de Souza, 0.30, 21.30, 27 / 10100149, Viviane Peixoto dos
Santos, 0.10, 14.35, 87 / 10100747, Walkyria Maria Vieira da Silva, 0.00, 21.50, 24.
1.2 ÁREA: MÉDICA
1.2.1 MÉDICO/ ALERGIA
60000435, Marcia Montenegro Taveira, 2.40, 29.65, 2 / 10100022, Maria Aparecida Santos Damasceno,
0.40, 30.40, 1.
1.2.2 MÉDICO/ANATOMIA PATOLÓGICA
10100011, Carlos Henrique de Aguiar Botelho, 2.90, 30.40, 4 / 10100678, Filomena Rita F Carvalho
Franca, 3.00, 31.25, 3 / 10100677, Ivania Pimenta Gouvea, 3.00, 35.50, 1 / 10101031, Larissa Cardoso
Marinho, 0.80, 29.55, 5 / 10100769, Sandra Lucia Branco Mendes Coutinho, 2.10, 25.85, 6 / 60003827,
Sebastiao Moreira Junior, 0.80, 31.55, 2.
1.2.3 MÉDICO/BRONCOESOFAGOLOGIA
10100278, Ruy Amazonas Lamar Filho, 2.30, 18.30, 1.
1.2.4 MÉDICO/ CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO
60000234, Jose Antero do Nascimento Sobrinho, 3.00, 27.25, 1.
1.2.5 MÉDICO/CIRURGIA-GERAL
60000364, Andre Luis Soares Lacerda, 2.10, 28.10, 6 / 10100694, Angela Claudia Paixao Soares, 0.10,
25.60, 12 / 10100077, Aristotenis Cardoso Cruz, 0.80, 26.55, 10 / 10100064, Carlos Alberto Carneiro
Rangel de Castro, 0.00, 27.50, 8 / 10100910, Claudio Venancio Pinto, 2.20, 29.70, 2 / 60000960,
Fernando Correa Amorim, 2.40, 28.65, 5 / 10100236, Flavia Roberta Paes Vasconcelos, 0.10, 26.60, 9 /
10100043, Helena Barbosa de Cerqueira Zarur, 0.00, 30.25, 1 / 10100502, Paulo Machado Ribeiro Junior,
0.70, 29.45, 3 / 10100968, Rodrigo Caselli Belem, 0.00, 25.75, 11 / 60002449, Rommel Madruga Lima
Costa, 0.10, 27.85, 7 / 60002142, Wendel dos Santos Furtado, 0.60, 28.85, 4.
1.2.6 MÉDICO/CIRURGIA GINECOLÓGICA
10100106, Carla Rosane Goncalves, 1.00, 22.25, 3 / 10100716, Ceres Nunes de Resende, 2.70, 34.70, 1 /
60000561, Fernando Jose Silva de Araujo, 1.20, 25.45, 2 / 10100554, Nise de Lima Belus, 0.40, 15.65, 6 /
10100333, Resalla Salum Filho, 1.00, 20.00, 4 / 10100117, Walquiria Quida Salles Pereira Primo, 2.20,
19.20, 5.
1.2.7 MÉDICO/CIRURGIA PEDIÁTRICA
10100510, Ana Lucia da Silva Neto, 2.50, 29.75, 2 / 10100537, Ana Paula Amaral Souza, 1.50, 29.75, 3 /
60000006, Helio Buson Filho, 2.80, 30.80, 1 / 10100549, Paulo Mauricio Silva Lassance, 2.20, 29.70, 4.
1.2.8 MÉDICO/CIRURGIA PROCTOLÓGICA
10100103, Aquiles Leite Viana, 0.80, 27.80, 3 / 10100724, Jandui Gomes de Abreu Filho, 0.40, 32.90, 1 /
60001291, Nadja Nobrega de Queiroz, 1.20, 29.95, 2 / 60003568, Valeria Cardoso Pinto, 0.30, 27.80, 4.

 3

1.2.9 MÉDICO/ CIRURGIA TORÁCICA
60001112, Andre Luis de Aquino Carvalho, 0.00, 21.75, 2 / 10100016, Francisco Placido Sousa, 2.20,
25.70, 1.
1.2.10 MÉDICO/CIRURGIA VASCULAR
60003104, Antonio Carlos de Souza, 0.40, 32.90, 2 / 10100730, Luiz Antonio Poti Araujo Lima, 1.00,
35.00, 1 / 10100569, Ricardo Rocha Tavares, 0.80, 32.55, 3 / 10100082, Simone Cassiano Zamperlini,
0.00, 30.75, 4.
1.2.11 MÉDICO/CITOLOGIA
10100139, Maria Iolanda Gomes, 0.30, 32.80, 1 / 10100076, Mozart Mem de Sa, 0.90, 28.40, 2 /
10100584, Valeria Araujo do Nascimento Santos, 3.00, 24.00, 3.
1.2.12 MÉDICO/ CLÍNICA MÉDICA
10100954, Ana Carolina Oliveira de Carvalho, 0.00, 27.50, 8 / 60000391, Cledson Reis Silva, 0.50,
26.75, 9 / 10100859, Danielle Maria Soledade, 3.00, 30.50, 3 / 60000460, Jenner Arruda Modesto dos
Santos, 2.60, 33.85, 1 / 10100825, Luciano dos Santos Flores, 2.20, 28.45, 7 / 60003168, Marcelo Jorge
Carneiro de Freitas, 0.40, 26.65, 10 / 10100175, Maria Alice de Vilhena Toledo, 1.70, 32.95, 2 /
60002445, Raniere Silveira Cabral, 0.00, 28.75, 6 / 10100146, Rogerio Gomes Lima, 0.00, 26.25, 11 /
10100742, Rosane Sales Barreto Gondim, 2.50, 30.25, 4 / 10100937, Silvia Rosenberg, 0.20, 29.45, 5.
1.2.13 MÉDICO/DERMATOLOGIA
10100800, Janaina Figueiredo de Amorim, 1.20, 26.20, 4 / 60002315, Jussara S do Nascimento Nunes,
0.40, 25.40, 5 / 10100052, Leticia Oba Galvao, 1.20, 29.95, 1 / 60001376, Maria Carolina Romero
Rodrigues, 0.00, 28.75, 3 / 10100726, Rosa Maria Carvalho de Matos, 1.30, 28.80, 2.
1.2.14 MÉDICO/ENDOCRINOLOGIA
10100509, Adriana Araujo do Nascimento, 1.50, 29.25, 4 / 10100215, Adriana Lofrano Alves Porto, 2.20,
30.45, 2 / 10100739, Alexandra Rubim Camara Sete, 1.00, 29.75, 3 / 10100612, Andre Neves
Mascarenhas, 0.80, 32.05, 1.
1.2.15 MÉDICO/GASTROENTEROLOGIA
60003613, Joao Eduardo Pereira, 0.00, 31.75, 1 / 60000877, Karla Ilha Tristao, 0.70, 29.70, 4 / 60004115,
Marcellus Henrique Loiola P. de Souza, 0.60, 29.60, 5 / 60002272, Marcelo Abrahao Costa, 1.10, 31.10,
2 / 10101003, Rodrigo Barbosa Villaca, 0.80, 31.05, 3.
1.2.16 MÉDICO/GINECO-OBSTETRÍCIA
60000692, Alberto Carlos Moreno Zaconeta, 1.10, 26.10, 2 / 60004247, Janaina de Freitas Lazaro, 0.00,
23.00, 3 / 60000704, Marcelo Costa Cronemberger Marques, 1.30, 20.30, 5 / 10101025, Marcelo Iglesias
Barreira, 1.50, 21.50, 4 / 60002862, Miltair Baeta de Mello, 0.00, 16.00, 6 / 60003105, Sulani Silva de
Souza, 2.10, 28.85, 1.
1.2.17 MÉDICO/HEMATOLOGIA
60000028, Alexandre Barbosa Sotero Caio, 2.70, 33.95, 1.
1.2.18 MÉDICO/INFECTOLOGIA
60001149, Luciana Teodoro de Rezende Lara, 0.00, 21.50, 2 / 60004081, Sandra de Sousa Ribeiro Petrus,
0.00, 27.25, 1.
1.2.19 MÉDICO/INTENSIVISTA NEONATAL
10100562, Adriana Kawaguchi Fernandes, 0.90, 31.40, 3 / 10100842, Augusto Weguelin Gunyics
Paranagua, 1.00, 30.00, 5 / 60000695, Carla Pacheco de Brito, 2.40, 29.90, 6 / 60001170, Carlos Alberto
Moreno Zaconeta, 1.20, 30.20, 4 / 10100102, Livia Jacaranda de Faria, 0.30, 35.30, 1 / 10100108,
Luciana Lucio Esteves, 0.40, 32.90, 2 / 10100920, Marcia Pimentel de Castro, 2.30, 28.80, 7 / 60004232,
Marta David Rocha, 0.60, 28.10, 8.
1.2.20 MÉDICO/MASTOLOGIA
10100007, Helson Jose de Almeida Albernaz, 1.60, 26.85, 1 / 10100609, Rodrigo Pepe Costa, 1.30,
23.55, 2.
1.2.21 MÉDICO/MEDICINA DO TRABALHO
60000507, Francisco da Silva Leal Junior, 0.60, 24.35, 2 / 60000040, Ricardo Fava Corsatto, 2.30, 28.05,
1.

 4

1.2.22 MÉDICO/MEDICINA NUCLEAR
60000130, Antonio Cesar Pereira, 0.00, 19.50, 4 / 10100630, Danielle Mariano Cicarini, 1.40, 25.40, 1 /
60001323, Luciano Monteiro do Prado Junior, 0.20, 21.45, 3 / 60000042, Osvaldo Sampaio Netto, 2.90,
22.15, 2.
1.2.23 MÉDICO/NEFROLOGIA
60000052, Adolfo Henrique Rodrigues Simon, 0.00, 34.00, 1 / 60000184, Antonio Jose de Almeida Inda
Filho, 2.40, 27.15, 2 / 10100263, Cristiane Paiva Gadelha, 0.10, 22.85, 4 / 10100952, Kristiane Almeida
Flauzino, 0.50, 24.75, 3.
1.2.24 MÉDICO/NEUROCIRURGIA
10100889, Fernando Diogo Barbosa, 0.00, 24.25, 5 / 60002241, Keller de Oliveira Alves, 0.00, 28.50, 1 /
10100597, Luis Augusto Miranda Dias, 1.90, 28.15, 2 / 60000693, Mauricio Avelino Barros, 0.50, 24.00,
6 / 60000278, Rogerio Gomes Damasceno, 0.40, 27.40, 3 / 60003705, Ruy Yoshiaki Okaji, 1.00, 24.75,
4.
1.2.25 MÉDICO/NEUROLOGIA
60004064, Andre Luiz de Faria Leite, 0.00, 27.75, 4 / 60000393, Flavio Faria da Costa Pereira, 0.10,
32.60, 2 / 60000691, Maria Cristina Del Negro Barroso Freitas, 2.70, 31.45, 3 / 60002171, Ricardo
Afonso Teixeira, 1.00, 34.75, 1.
1.2.26 MÉDICO/OFTALMOLOGIA
60000973, Adriana Sobral Lourenco, 0.20, 25.45, 4 / 10100721, Alexandre Teixeira Gripp, 0.10, 25.60, 3
/ 60001479, Diva Bernardes Vargas, 1.80, 30.05, 1 / 60003461, Eduardo Damous Fontenele Feijo, 0.00,
25.00, 6 / 10100685, Jose Gerardo Ponte Pierre Filho, 0.00, 24.25, 7 / 10100541, Leonardo Capita G B de
Oliveira, 0.00, 23.00, 9 / 60000253, Patrick Frensel de M. Tzelikis, 0.00, 25.25, 5 / 10100271, Rogerio de
Souza Furtado, 0.20, 23.20, 8 / 10100603, Rosangela da Silva Moreira, 1.00, 27.25, 2.
1.2.27 MÉDICO/OTORRINOLARINGOLOGIA
10100124, Ada Simone Pereira, 0.40, 29.15, 1 / 10100156, Jacinto de Negreiros Junior, 0.00, 23.25, 5 /
10100168, Jaime Antonio Siqueira, 0.00, 21.50, 8 / 60000192, Maria Cristina Teixeira, 0.30, 22.55, 6 /
10100046, Mirela Alves Dias Martins, 1.10, 24.60, 4 / 10100311, Ricardo da Cunha Ibiapina, 0.00, 22.50,
7 / 10100272, Taciana Sarmento Cardoso de Oliveira, 0.30, 26.55, 3 / 10100207, Walter Simoes Filho,
2.70, 27.95, 2.
1.2.28 MÉDICO/PATOLOGIA CLÍNICA
10100662, Jaime Moritz Brum, 0.00, 27.25, 1.
1.2.29 MÉDICO/PEDIATRIA
10100557, Alexssandra Maia Alves, 0.50, 31.25, 7 / 10100673, Andre Goncalves de Araujo, 2.40, 31.90,
5 / 10100709, Flavia Kanitz, 0.70, 32.70, 4 / 10100642, Herbert de Moura Santos Albano, 2.20, 34.95, 2 /
60001146, Juliane Pena Lauar, 3.00, 35.50, 1 / 60000232, Kelia Regina Xavier, 2.40, 33.40, 3 /
10100322, Licie de Faria Monteiro, 0.00, 31.25, 8 / 10100130, Marcos Antonio de Oliveira, 0.50, 31.50,
6 / 60001371, Roberta Bessa Ribeiro, 0.00, 31.00, 9 / 10100289, Rosana Cinara Batista, 0.60, 30.85, 10 /
60001806, Sandra Quintela de Almeida, 0.00, 29.50, 12 / 10100501, Silvana Augusta Jacaranda de Faria,
1.30, 30.80, 11.
1.2.30 MÉDICO/PNEUMOLOGIA
60003982, Clarice Guimaraes Freitas Santos, 2.70, 31.45, 1 / 10100298, Eduardo Felipe Barbosa Silva,
1.00, 23.75, 4 / 10100841, Joao Daniel Bringel Rego, 0.90, 27.90, 2 / 10100150, Leila Regina Moreira
Gomes, 0.40, 20.90, 7 / 10100209, Maria Margarete da Silva Zembrzuski, 3.00, 27.00, 3 / 10100504,
Nancilene Gomes Melo e Silva, 0.40, 20.90, 6 / 60004161, Ricardo Brito Campos, 0.50, 22.00, 5.
1.2.31 MÉDICO/PSIQUIATRIA
60004033, Claudio Cortes Paiva, 3.00, 24.25, 2 / 10100762, Norma Maria Malta Machado, 1.10, 24.35, 1.
1.2.32 MÉDICO/RADIOLOGIA
60000019, Andrea Betania Veloso, 0.00, 25.00, 9 / 60000672, Andrea Lucia Oliveira Magno Neves, 2.50,
27.50, 6 / 10100167, Carla Giannine Pereira Medina, 0.80, 26.55, 7 / 60000319, Carlos Fernando de
Mello Junior, 0.20, 27.70, 5 / 10100154, Gylse-Anne de Souza Lima, 1.70, 30.45, 2 / 10100157, Janio
Wagner Pinheiro Lopes, 3.00, 28.00, 4 / 60000299, Mauro Nakayama, 0.00, 23.75, 11 / 10101027, Paulo

 5

Cesar Rocha Oliveira, 0.40, 25.90, 8 / 10100893, Philipe Bronzeado Cavalcanti, 0.60, 24.35, 10 /
10100293, Rodrigo Abdalla de Vasconcelos, 0.70, 28.95, 3 / 10100282, Rosane Rodrigues Martins, 2.40,
31.15, 1.
1.2.33 MÉDICO/REUMATOLOGIA
60001044, Gina Eliane Menezes Haase Lobo, 1.30, 27.55, 3 / 10100727, Gustavo de Paiva Costa, 0.00,
25.75, 4 / 10100588, Hellen Mary da Silveira de Carvalho, 2.60, 27.60, 2 / 60004094, Ozenilton Teodozio
de Melo, 0.00, 30.00, 1.
1.2.34 MÉDICO/TRAUMATO-ORTOPEDIA
10100201, Cesar Ricardo Simioni Campello, 0.40, 22.90, 9 / 10100523, Davi de Podesta Haje, 0.10,
27.85, 4 / 60000379, Eduardo Ruszczyk, 0.40, 28.90, 2 / 60000247, Ernesto Rodrigues Gama, 1.30,
30.55, 1 / 60000315, Guilherme da Silva Gomes, 0.70, 24.70, 6 / 60000023, Joao Vicente Teodoro
Gomes da Silva, 1.80, 28.05, 3 / 10100869, Marcello Oliveira Barbosa, 1.10, 24.85, 5 / 60001144,
Rosalvo Zosimo Bispo Junior, 0.00, 22.25, 10 / 60001028, Walter Rodrigo Daher, 0.50, 24.50, 7 /
10100871, Weldson Muniz Pereira, 0.40, 23.65, 8.
1.2.35 MÉDICO/UROLOGIA
60000809, Aderivaldo Cabral Dias Filho, 1.80, 30.55, 2 / 10100153, Alexandre Aranha Trigueiro, 0.00,
23.50, 5 / 10100521, Eduardo Carvalho Ribeiro, 0.00, 24.75, 4 / 60002149, Rogerio Vitiver Soares de
Souza, 0.00, 28.00, 3 / 10100692, Sergio de Castro Cunha Junior, 0.40, 30.90, 1 / 60002147, Ulisses
Paulo Costa, 0.00, 22.75, 6.
2 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência, na seguinte ordem: área, emprego/especialidade, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota final no concurso e classificação
final no concurso.
2.1 ÁREA: MÉDICA
2.1.1 MÉDICO/PEDIATRIA
60000699, Rachel Maria Teixeira Macedo, 0.00, 19.50, 1.
2.1.2 MÉDICO/PNEUMOLOGIA
10100014, Gilson Carlos Almeida Nunes, 3.00, 21.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos, nos dias 4 e 5 de março de 2002, nos mesmos horários e locais em que cada
recurso foi entregue.
3.2 O resultado final do concurso fica devidamente homologado pelo Diretor do Hospital das Forças
Armadas.

BRIGADEIRO MÉDICO JOSÉ ROBERTO GABRIEL
Diretor do Hospital das Forças Armadas (HFA)